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MEMORANDUM MIREKUPTIMI
NDERMJET

AUTORITETIT TE MEDIAVE AUDIOVIZIVE (AMA), si institucion i pavarur, autoritet rregullator né
fushén e shérbimeve té transmetimeve audio dhe audiovizive dhe shérbimeve té tjera mbéshtetése, né zbatim té
ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,

DHE

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE PARANDALIMIT TE PASTRIMIT TE PARAVE (DPPPP), si
gendér kombétare e ngarkuar me mbledhjen, analizimin dhe shpérndarjen tek agjencité e zbatimit t& ligjit dhe
autoritetet e tjera kompetente té dhénave pér veprimtarité ¢ mundshme t& pastrimit t& parave dhe financimit té
terrorizmit, né zbatim té ligjit nr. 9917, daté 19.05.2008 “Pér parandalimin e pastrimit t€ parave dhe financimit té
terrorizmit”, i ndryshuar.

DUKE MARRE NE KONSIDERATE

v Qéllimin e pérbashkét pér forcimin e shtetit ligjor né fushén e parandalimit t&¢ pastrimit t€ parave dhe
konkurrencés efektive né treg;
¥ Nevojén pér njé bashképunim ndérinstitucional q& do t€ sjellé njé kontribut mé t& efektshém né kéto fusha.

DUKE JU REFERUAR

Ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé , i ndryshuar;
Ligjit nr. 9917, daté 19.05.2008 “Pér parandalimin e pastrimit t¢ parave dhe financimit t€ terrorizmit”, i
ndryshuar;

e Ligji 90/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore™

Palét bien dakord mbi Memorandumin e Mirékuptimit si mé poshté:

Neni 1
Qéllimi

Marréveshja ka si qéllim vendosjen e njé bashképunimi t& ndérsjellét, népérmjet shk&émbimit t& informacionit jo
konfidencial dhe té frytshém né funksion t& veprimtarisé sé dy institucioneve.

Bashk&punimin e dy institucioneve né aktivitete t& pérbashkéta, né trajnime, seminare, simpoziume, konferenca
kombétare dhe/ose ndérkombétare t& organizuara nga palét.



Bashképunimin e dy institucioneve né aktivitete té pérbashkéta, né trajnime, seminare, simpoziume, konferenca
kombétare dhe/ose ndérkombétare t€ organizuara nga palét.

Pércaktimet e késaj marréveshje nuk kané pér qéllim t& tejkalojné parashikimet ligjore mbi bazé dhe pér zbatim
té t& cilave lidhet kjo marréveshje.

Neni 2
Angazhimet e paléve

Palét angazhohen gé t& bashk&punojné né respektim dhe zbatim té kérkesave ligjore q& burojné ligjet e
sipércituara dhe né ményré té veganté:

1. Té shkémbejné né ményré reciproke akte, literaturé juridike, tipologji. interpretime ligjore apo rregullatore
qé kané té b&jn& me fushat e veprimit t& dy institucioneve;

2. Té organizojné e marrin pjesé né takime té pérbashkéta, trajnime, seminare, simpoziume dhe konferenca

kombétare dhe/ ose ndérkombétare té organizuara nga palé pér pérmirésimin e punés n& drejtim té

pérmbushjes sé detyrimeve qé& burojné nga legjislacioni pérkatés;

Palét bashk&punojné pér pérmbushjen e detyrave dhe pérgjegjésive né kuadér t& aspiratave t€ Republikés sé

Shqipérisé pér aderim né BE;

4. Palét bashképunojné pér shkémbimin e praktikave, interpretimeve dhe analizave mé té mira né nivel kombétar
dhe ndérkombétar né fushat pérkatése t¢ dy institucioneve.

Ll

Neni 3
Detyrimet e Institucioneve
AMA dhe DPPPP angazhohen gé té realizojné, pikat e méposhtme:

AMA dhe DPPPP marrin pérsipér té€ pérmbushin angazhimet ¢ parashikuara né nenin 2 té kétij “Memorandumi”,
népérmjet shkémbimit t& informacionit i cili nuk éshté i klasifikuar sekret shtetéror pér secilén nga palét e saj, por
qé ndihmon té dy Institucionet né veprimtariné e tyre, né pérmbushje t& detyrimeve ligjore, q&€ burojné nga ligji
“Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligji “Pér parandalimin e pastrimit té parave
dhe financimit t& terrorizmit”, i ndryshuar, si dhe nga aktet e tjera ligjore dhe nénligjore respektive.

Neni 4
Komunikimi

Rregulli i pérgjithshém i shkémbimit té informacionit éshté ai shkresor. Gjithsesi, pér té rritur efikasitetin, palét
do t& caktojné person kontakti q& do t& jené pérgjegjés pér zbatimin e marréveshjes me qéllim q& komunikimi dhe

shk&émbimi i t&€ dhénave t& jeté i shpejté dhe i efektshém.

Né rastet e shmangies nga procedurat e pércaktuara né kété Memorandum, palét do té bien dakord pér procedura
€ pranueshme komunikimi né pérputhje me legjislacionin né& fuqi.

Cdo mosmarréveshje krijuar mbi interpretimin ose ckzekutimin e kétij Memorandumi do t& zgjidhet mes paléve.

Neni 5
Personat e Kontaktit

Pikat e kontaktit pér ndjekjen e zbatimit t& Memorandumit jané si vijon:
Pér DPPPP Feim Hoxha +355 42 244602 thoxha(@fint.gov.al

(emé&r/mbiemér) (teD) (email)
Pér Autoritetin e Mediave Audiovizive




Neni 6
Ndryshime

Memorandumi mund té& pérfundojé né ¢do kohé nga secila palé, duke njoftuar me shkrim paraprakisht palén tjetér.
Neni 7
Hyrja né fuqi
Ky Memorandum i Mirékuptimit hyn né fugi nga data e méposhté shénuar dhe mund té& ndérpritet nga secila

Palé, duke njoftuar Palén tjetér paraprakisht né njé afat kohor prej njé (1) muaji.

U firmos dhe hyn né fuqi me daté|1/12/2018

N¢ emér té Drejtorisé s¢ Pérgjithshme té Né emér té“Autoritetit t¢ Mediave
Parandalimit t&é Pastrimit té¢ Parave Audiovizive '
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